Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 459/UFFS/2013 - ALTERA O EDITAL Nº 414/UFFS/2013 DA

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – ESTÁGIOS NÃO OBRIGATÓRIOS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração dos itens

1.1.1, 1.2.1, 1.3.2 e 1.4.1 do Edital nº 414/UFFS/2013, de 17 de setembro de 2013, que

passam a vigorar com a seguinte redação.

1.1.1 Os candidatos devem cumprir os seguintes requisitos:

I - estar regularmente matriculados na UFFS e frequentando a partir da 1ª fase o curso

de Administração para a vaga no DAGI; frequentando a partir da 1ª fase o curso de

Ciência da Computação para a vaga no STIDP e frequentando a partir da 2ª fase o

curso de História para a vaga no DGDOC;

II - não estar cursando o último semestre do curso;

III - dispor de vinte horas semanais nos turnos da manhã e/ou da tarde para as

atividades do estágio.

1.2.1 Os candidatos devem comparecer do dia 07/10/2013 a 18/10/2013, de segunda a

sexta-feira, das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 no Bloco 4, na sala 04-11, da

Diretoria de Gestão da Informação situada à Rua Acesso Canários da Terra, s/nº,

Seminário, na cidade de Chapecó – SC para realizar a inscrição e a seleção mediante a

entrega de:

I - ficha de inscrição (disponível no Anexo I deste edital);

II - documento oficial de identidade com foto e CPF (original e cópia para ser

autenticada por servidor);

III - histórico escolar atualizado;

IV - curriculum vitae.

1.3.2 A entrevista será realizada no dia 22 de Outubro de 2013, no Bloco 4, na sala 04-

11, da Diretoria de Gestão da Informação na Rua Acesso Canários da Terra, s/nº,

Seminário, na cidade de Chapecó - SC pela chefia do setor de atuação correspondente

à vaga à qual o candidato concorrer e terá duração máxima de 15 minutos.

1.4.1 O resultado com a classificação dos candidatos será divulgado a partir do dia 24

de outubro de 2013 no site www.uffs.edu.br e no mural da Diretoria de Gestão da

Informação na Unidade Seminário.

Chapecó-SC, 03 de outubro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro Tempore da UFFS